
1 

 

Anexa nr. 22 

la Documentația standard  

aprobată prin Ordinul Ministrului Finanţelor  

                                               nr. 115 din 15.09.2021 

Specificații tehnice 
39700000-9 - Aparate de uz 

casnic 
Numărul procedurii de achiziție: 21388044  Data publicării   27.03.2025 

 

 MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1743076971720 

 Obiectul achiziției: Bunuri de uz casnic și gospodăresc p/u    Ministerul Afacerilor Interne 

 
  

 Denumirea bunurilor Denumir

ea 

modelul

ui 

bunului 

 

Țara 

de 

origi

ne 

Producător

ul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică deplină 

propusă de către ofertant 

Standarde 

de 

referință 

 1 2 3 4 5 6 7 

  
 LOT 2 

Mărfuri electrice  

 

1 Tub fluorescent T5-21W 

151777 

CN Phillips Tub fluorescent T5-21W Tub fluorescent T5-21W Conform 

standartul 
producatorului 

2 Priză unitară                 

151880 

CN Elmos Priză unitară                 Priză unitară                 Conform 

standartul 
producatorului 

3 Întrerupător dublu        

151874 

CN Elmos Întrerupător dublu        Întrerupător dublu        Conform 

standartul 

producatorului 

4 Întrerupător unitar        

151881 

CN Elmos Întrerupător unitar        Întrerupător unitar        Conform 
standartul 

producatorului 

5 Priză montare închisă cu 

împământare (puterea 

maxima: 2500 W, 

151954 

CN Mutlusan/ 

Horoz 

Priză montare închisă cu 

împământare (puterea 

maxima: 2500 W, curent: 16A 

Tensiune: 250 V) 

Priză montare închisă cu 

împământare (puterea maxima: 2500 

W, curent: 16A Tensiune: 250 V) 

Conform 
standartul 

producatorului 



2 

 

curent: 16A Tensiune: 

250 V) 

6 Priză dublă cu 

împământare (montare 

ascunsă) 146677 

Chin

a 

Elmos Priză dublă cu împământare 

(montare ascunsă) 

Priză dublă cu împământare 

(montare ascunsă) 

Conform 
standartul 

producatorului 

7 Întrerupător cu o clapă 

(montare ascuns) 141020 

Chin

a 

Elmos Întrerupător cu o clapă 

(montare ascuns) 

Întrerupător cu o clapă 

(montare ascuns) 

Conform 

standartul 

producatorului 

8 Întrerupător unitar cap 

scară 150108 

CN Elmos Întrerupător unitar cap scară Întrerupător unitar cap scară Conform 

standartul 

producatorului 

9 Întrerupător două clape 

(montare ascuns) 
141034 

 

TR/

CN 

Elmos Întrerupător două clape 

(montare ascuns) 

Întrerupător două clape 

(montare ascuns) 

Conform 

standartul 

producatorului 

10 Întrerupător 1 clapă 

(montare exterior) 

664996 Chin

a 

Elmos Întrerupător 1 clapă 

(montare exterior) 

Întrerupător 1 clapă 

(montare exterior) 

Conform 

standartul 

producatorului 

11 Lampă led 10W, E 14, 

4000K, C37 

664990 Chin

a 

Onligth Lampă led 10W, E 14, 4000K, 

C37 

Lampă led 10W, E 14, 4000K, C37 Conform 

standartul 

producatorului 

12 Lampă led 10W, E 14, 

4000K, G45 

55908 Chin

a 

Horoz 

Electric 

Lampă led 10W, E 14, 4000K, 

G45 

Bec led Horoz ELITE-10 10 W E14 

4200 K 1000 lm 220 - 240 VG45 

Conform 

standartul 

producatorului 

13 Bec incandescent 40W, 

2700K, E 27, P45 mat 

55911 UA/

Chin

a 

Iskra Bec incandescent 40W, 2700K, E 

27, P45 mat 

Bec incandescent 40W, 2700K, E 27, 

P45 mat 

Conform 

standartul 

producatorului 

14 Lampă led 12W, 4000K, 

E27 A60 651212 

Chin

a 

Onligth Lampă led 12W, 4000K, E27 A60 Lampă led 12W, 4000K, E27 A60 Conform 

standartul 

producatorului 

15 Lampă led 25W, 6000K, 

E 27 A67 651212E 

Chin

a 

Onligth Lampă led 25W, 6000K, E 27 

A67 

Lampă led 25W, 6000K, E 27 A70 Conform 

standartul 

producatorului 

16 Bec led 10W cu soclu 

G5.3, 6400K 
P31127 Chin

a 

Panlight Bec led 10W cu soclu G5.3, 

6400K 

Bec led Panlight 31125 10 W GU5.3 

6000 K 800 lm 220 - 240 V 

Conform 

standartul 

producatorului 

17 Bec Led filament E14 

5W C35 4000K 604-
126 

Chin

a 

Rexant Bec Led filament E14 5W C35 

4000K 

Bec LED cu filament 604-126 7.5 W 

E14 4000 K 600 lm 220 - 240 V 

Rexant 

Conform 

standartul 

producatorului 



3 

 

18 Tub Led G13 4000K 

10W Ø30*600 mm 
651292 

Chin

a 

Onligth Tub Led G13 4000K 10W 

Ø30*600 mm 

Tub Led G13 4000K 10W Ø30*600 

mm 

Conform 

standartul 

producatorului 

19 Tub Led G13 4000K 

20W Ø26*1200 mm 651293 

Chin

a 

Onligth Tub Led G13 4000K 20W 

Ø26*1200 mm 

Tub Led G13 4000K 20W Ø26*1200 

mm 

Conform 

standartul 

producatorului 

20 Lampă fluorescent T8, 

18W /54-765 88908 

Chin

a 

Emkay Lampă fluorescent T8, 18W /54-

765 

Lampă fluorescent T8, 18W /54-765 

60 cm 6500K 

Conform 

standartul 

producatorului 

21 Starter SER WH 4-22W 

220V 151823 

Chin

a 

Philips Starter SER WH 4-22W 220V Starter SER WH 4-22W 220V Conform 

standartul 

producatorului 

22 Priză montare deschisă 

cu împământare cu capac 

1121000

00101 

Chin

a 

Horoz 

Electric 

Priză montare deschisă cu 

împământare cu capac 

Priză montare deschisă cu 

împământare cu capac 

Conform 

standartul 

producatorului 

23 Panou Led 48W(4000K-

6000k)  

778966 EU/

CN 

Lumio 

Light/EMS 

Led 

Panou Led 48W(4000K-6000k)  Panou Led 48W(4000K-6000k)  Conform 

standartul 

producatorului 

24 Corp de iluminat 25W 

(4000K) 300*300mm 

pătrat 

750469 EU/

CN 

Lumio 

Light/EMS 

Led 

Corp de iluminat 25W (4000K) 

300*300mm pătrat 

Corp de iluminat 25W (4000K) 

300*300mm pătrat 

Conform 

standartul 

producatorului 

25 Corp de iluminat 

incorporabil 6W 

(4000K) exterior Ø120 

mm, interior Ø95mm 

151875 EU/

CN 

Lumio 

Light/EMS 

Led 

Corp de iluminat incorporabil 6W 

(4000K) exterior Ø120 mm, 

interior Ø95mm 

Corp de iluminat incorporabil 6W 

(4000K) exterior Ø120 mm, interior 

Ø95mm 

Conform 

standartul 

producatorului 

26 Corp de iluminat 

incorporabil 13W 

exterior Ø170 mm, 

interior Ø145 mm 

 66478 EU/

CN 

Lumio 

Light/EMS 

Led 

Corp de iluminat incorporabil 

13W exterior Ø170 mm, interior 

Ø145 mm 

Corp de iluminat incorporabil 13W 

exterior Ø170 mm, interior Ø145 

mm 

Conform 

standartul 

producatorului 

27 Sursa alimentare pentru 

banda LED PL-S60WS-

12 

31390 CN PANLIGHT Sursa alimentare pentru banda 

LED PL-S60WS-12 

Transformator banda LED DC12V 

5A 60W IP20 PL-S60W-12 

PANLIGHT 

Conform 

standartul 

producatorului 

28 Corp de iluminare Spot 

LED SMDGPs 24W 

pătrat incorp-D 240mm 

3culori 

SMDGP
S24 

CN Lumina Led Corp de iluminare Spot LED 

SMDGPs 24W pătrat incorp-D 

240mm 3culori 

Corp de iluminare Spot LED 

SMDGPs 24W pătrat incorp-D 

240mm 3culori 

Conform 

standartul 

producatorului 



4 

 

29 Corp de iluminare 

stradal LED 50-100W 

75-711 Chin

a 

EMS Led Corp de iluminare stradal LED 

50-100W 

Corp de iluminare stradal LED 50-

100W 

Conform 

standartul 

producatorului 

30 Fisa unghiulara cu 

împământare 16A 

2160200 TR FAR Fisa unghiulara cu împământare 

16A 

Fisa unghiulara cu împământare 16A Conform 

standartul 

producatorului 

31 Cablu VVGng LS 

3*1,5mm 

200789 UA Iujcabeli Cablu VVGng LS 3*1,5mm Cablu VVGng LS 3*1,5mm Conform 

standartul 

producatorului 

32 Cablu electric PVS 

3X1,5 

200889 UA Iujcabeli Cablu electric PVS 3X1,5 Cablu electric PVS 3X1,5 Conform 

standartul 

producatorului 

33 Fir electric H05VV-F 

3*1,5 negru 

LTC910

06N 

EU/

RO 

EU/RO Fir electric H05VV-F 3*1,5 negru Fir electric H05VV-F 3*1,5 negru Conform 

standartul 

producatorului 

34 Întrerupător automat 

B6A 230-400V 1P 

VA47-29 

776644 Chin

a 

IEK Întrerupător automat B6A 230-

400V 1P VA47-29 

Întrerupător automat B6A 230-

400V 1P VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

35 Întrerupător automat 

B10A 230-400V 1P 

VA47-29 

778976 Chin

a 

IEK Întrerupător automat B10A 230-

400V 1P VA47-29 

Întrerupător automat B10A 230-

400V 1P VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

36 Întrerupător automat 

C16A 230-400V 1P 

VA47-29 

778977 Chin

a 

IEK Întrerupător automat C16A 230-

400V 1P VA47-29 

Întrerupător automat C16A 230-

400V 1P VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

37 Întrerupător automat 

C25A 230-400V 1P 

VA47-29 

921142 Chin

a 

IEK Întrerupător automat C25A 230-

400V 1P VA47-29 

Întrerupător automat C25A 230-

400V 1P VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

38 Întrerupător automat 

C16A 400V 3P VA47-

29 

921152 Chin

a 

IEK Întrerupător automat C16A 400V 

3P VA47-29 

Întrerupător automat C16A 400V 3P 

VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

39 Întrerupător automat 

C25A 400V 3P VA47-

29 

800511 Chin

a 

IEK Întrerupător automat C25A 400V 

3P VA47-29 

Întrerupător automat C25A 400V 3P 

VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

40 Întrerupător automat 

C32A 400V 3P VA47-

29 

800155 Chin

a 

IEK Întrerupător automat C32A 400V 

3P VA47-29 

Întrerupător automat C32A 400V 3P 

VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 



5 

 

41 Întrerupător automat 

С63A 230-400V 3P 

VA47-29 

710203 Chin

a 

IEK Întrerupător automat С63A 230-

400V 3P VA47-29 

Întrerupător automat С63A 230-

400V 3P VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

42 Întrerupător automat 

С100A 230-400V 3P 

VA47-29 

710100 Chin

a 

IEK Întrerupător automat С100A 230-

400V 3P VA47-29 

Întrerupător automat С100A 230-

400V 3P VA47-29 

Conform 

standartul 

producatorului 

43 Întrerupător de sarcină 

BH-32 3P 63A 

10309 Chin

a 

IEK Întrerupător de sarcină BH-32 3P 

63A 

Întrerupător de sarcină BH-32 3P 

63A 

Conform 

standartul 

producatorului 

44 Întrerupător automat 

diferențiat АВДТ32 

1P+N C16A  30mA 

1300801

2 

Chin

a 

IEK Întrerupător automat diferențiat 

АВДТ32 1P+N C16A  30mA 

Întrerupător automat diferențiat 

АВДТ32 1P+N C16A  30mA 

Conform 

standartul 

producatorului 

45 Convecțiune pentru 

cablu CMK-412, CMK-

413 91383/4 

China Kasan Convecțiune pentru cablu CMK-

412, CMK-413 

Convecțiune pentru cablu CMK-412, 

CMK-413 

Conform 

standartul 

producatorului 

46  Baterie size AA, alcalin, 

1.5 V, zero mercury & 

cadmium  

181732 Chin

a 

GP  Baterie size AA, alcalin, 1.5 V, 

zero mercury & cadmium  

 Baterie size AA, alcalin, 1.5 V, zero 

mercury & cadmium  

Conform 

standartul 

producatorului 

47  Baterie size AAA, 

alcalin, 1.5 V, zero 

mercury & cadmium 

88789 CN GP  Baterie size AAA, alcalin, 1.5 V, 

zero mercury & cadmium 

 Baterie size AAA, alcalin, 1.5 V, 

zero mercury & cadmium 

Conform 

standartul 

producatorului 

48  Baterie 3V, lithium 184405 Chin

a 

GP  Baterie 3V, lithium  Baterie 3V, lithium Conform 

standartul 

producatorului 

49  Baterie CR2025 3V, 

lithium 

184410 Chin

a 

GP  Baterie CR2025 3V, lithium  Baterie CR2025 3V, lithium Conform 

standartul 

producatorului 

50  Baterie 23A 12V, 

alcalin 
181732 Chin

a 

GP  Baterie 23A 12V, alcalin  Baterie GP 23A U5 Ultra alcalină în 

format V23GA pentru chei 

suplimentare ACS TR-500F și 

TxRC09 

Conform 

standartul 
producatorului 

51  Baterie  9V, alcalin, 

zero mercury & 

cadmium 

1270162 Chin

a 

VARTA  Baterie  9V, alcalin, zero mercury 

& cadmium 

 Baterie VARTA LONGLIFE 

POWER 9V Alkaline 

Conform 

standartul 
producatorului 

 LOT 3    
  

 



6 

 

1 Roabă pentru grădină, 

mare (volum cuva min. 

90 litri) 

48526 UA/

TR 

Limex Roabă pentru grădină, mare 

(volum cuva min. 90 litri) 

Roabă cu roată gonflabilă și rulment 

(volum cuva 100 litri) 

Conform 

standartul 

producatorului 

2 Șurub autofiletant cap 

plat și șaiba  WPC 4.2x25mm 
011205 CN Profmet/Lid

er 

Șurub autofiletant cap plat și șaiba  
WPC 4.2x25mm 

Șurub autofiletant cap plat și șaiba  
WPC 4.2x25mm 

Conform 
standartul 

producatorului 

3 Diblu cu șurub cu cap 

conic KRX 6-8x60mm 
030103 CN Profmet/Lid

er 

Diblu cu șurub cu cap conic KRX 

6-8x60mm 

Diblu cu șurub cu cap conic KRX 6-

8x60mm 

Conform 
standartul 

producatorului 

4   Diblu cu guler cu șurub 

cui SMK 

6x60/3.9x65mm 

171000
3 

CN Wkret 

met/Profmet 

  Diblu cu guler cu șurub cui SMK 

6x60/3.9x65mm 

  Diblu cu guler cu șurub cui SMK 

6x60/3.9x65mm 

Conform 

standartul 
producatorului 

5 Clemă cu diblu fixare 

cablu rotund Wave 5-6 

mm (100 buc) 

M5436
59 

TR/

CN 

WAVE Clemă cu diblu fixare cablu 

rotund Wave 5-6 mm (100 buc) 

Clemă cu diblu fixare cablu rotund 

Wave 5-6 mm (100 buc) 

Conform 

standartul 

producatorului 

6 Bandă dublu adeziva 

textila 50mm 
180436 EU Tesa Bandă dublu adeziva textila 

50mm 

Bandă dublu adeziva textila 50mm Conform 

standartul 

producatorului 

7 Balama universală 

(cupru) 100 x 75mm 

Dreapta       

222462 Chin

a 

Supraten 

import 

Balama universală (cupru) 100 x 

75mm Dreapta       

Balama universală (cupru) 100 x 

75mm Dreapta       

Conform 
standartul 

producatorului 

8 Balama universală 

(cupru) 100 x 75mm, 

stânga 

222463 Chin

a 

Supraten 

import 

Balama universală (cupru) 100 x 

75mm, stânga 

Balama universală (cupru) 100 x 

75mm, stânga 

Conform 
standartul 

producatorului 

9 Transformator de curent 

la lampă T8, 20W d 25 

mm 

67665 Chin

a 

Y.L.I Transformator de curent la lampă 

T8, 20W d 25 mm 

Transformator de curent la lampă T8, 

20W d 25 mm 

Conform 

standartul 
producatorului 

10 Colier pentru cablu alb 

3.6x200mm (100buc.) 
027013
4 

Chin

a 

Beorol Colier pentru cablu alb 

3.6x200mm (100buc.) 

Colier pentru cablu alb 3.6x200mm 

(100buc.) 

Conform 

standartul 
producatorului 

11 Electrozi 3 mm 

(peremennîi tok) 
77991 UA/

TR 

Saf-

Fro/Paton 

Electrozi 3 mm (peremennîi tok) Electrozi 3 mm (peremennîi tok) Conform 

standartul 

producatorului 

12 Mânere pentru uși  (la 

comandă) 
00898 Chin

a 

Supraten 

import 

Mânere pentru uși  (la comandă) Mânere pentru uși  (la comandă) Conform 

standartul 

producatorului 

13 Lacăte pentru uși   (la 

comandă) 
00891 Chin

a 

Supraten 

import 

Lacăte pentru uși   (la comandă) Lacăte pentru uși   (la comandă) Conform 
standartul 

producatorului 



7 

 

14 Mecanism cilindric      889900 Chin

a 

Avers Mecanism cilindric      Mecanism cilindric      Conform 

standartul 

producatorului 

15 Clei PVA (1 litru) 520377 MD Gamacolor Clei PVA (1 litru) Clei PVA (1 litru) Conform 
standartul 

producatorului 

16 Prelungitor 3-5m cu 5 

posturi cu întrerupător, 

tensiunea de alimentare: 

250v, intensitatea 

curentului 16A 

64477 Chin

a 

Horoz 

electric 

Prelungitor 3-5m cu 5 posturi cu 

întrerupător, tensiunea de 

alimentare: 250v, intensitatea 

curentului 16A 

Prelungitor 3-5m cu 5 posturi cu 

întrerupător, tensiunea de alimentare: 

250v, intensitatea curentului 16A 

Conform 

standartul 
producatorului 

17 Bandă izolantă PVC cu 

autostrîngere 

(20m*19mm)  

008977 Chin

a 

Luxlight Bandă izolantă PVC cu 

autostrîngere (20m*19mm)  

Bandă izolantă PVC cu autostrîngere 

(20m*19mm)  

Conform 

standartul 
producatorului 

18 Șuruburi pentru metal 

3,5x19 
001002 CN Lider/Profm

et 

Șuruburi pentru metal 3,5x19 Șuruburi pentru metal 3,5x19 Conform 

standartul 
producatorului 

19 Ancoră mecanică 6*45 035013 CN Lider/Profm

et 

Ancoră mecanică 6*45 Ancoră mecanică 6*45 Conform 

standartul 

producatorului 

20 Suport TV cu reglare pe 

înălțime și pe orizontală 

pentru modele cu 

diagonala ecran de 23-55 

inch (diapazon de reglare 

a înclinării +/- 170, 

diapazon de reglare a 

rotației +/- 1800)  

564540
0 

Chin

a 

HomeLCD

H 

Suport TV cu reglare pe înălțime 

și pe orizontală pentru modele cu 

diagonala ecran de 23-55 inch 

(diapazon de reglare a înclinării 

+/- 170, diapazon de reglare a 

rotației +/- 1800)  

Suport TV cu reglare pe înălțime și 

pe orizontală pentru modele cu 

diagonala ecran de 23-55 inch 

(diapazon de reglare a înclinării +/- 

170, diapazon de reglare a rotației +/- 

1800)  

Conform 

standartul 

producatorului 

 

Semnat: ____________________ Numele, Prenumele: Moroz Eugeniu În calitate de: conducator 

 

Ofertantul: Eleamag SRL Adresa:  mun. Chisinau, str. Indepenentei 22/3-1


		2025-04-06T22:56:38+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




